impuestas por este Despacho el 13 de julio de 2017, decisión confirmada por el 

http://www.secretariasenado.gov.co/senado/basedoc/ley_1437_2011.html#INICIO

Tribunal Administrativo de Cundinamarca Sección Segunda, Subsección D, en 

providencia del 25 de enero de 2018, así:  

 Por la suma de un millón doscientos cuarenta y cinco mil doscientos 

ochenta y ocho pesos ($1.245.288), por concepto de intereses moratorios 

causados entre el 1.° de mayo de 2018 al 1.° de diciembre de 2018, suma 

que debe ser actualizada hasta que se verifique el pago de la misma.  

 Por la suma de tres millones setecientos diez mil ochocientos veintitrés 

pesos ($3.710.823), por concepto del promedio sobre los factores 

ordenados y no incluidos en debida forma.  

En ese orden de ideas, analizado el contenido de la sentencia que se encuentra 

anexa a la demanda, la cual conforma un título ejecutivo, pues contiene una

[...]

Primero. – Librar mandamiento de pago contra la Unidad Administrativa Especial 

de Gestión Pensional y Contribuciones Parafiscales de la Protección Social - Ugpp, 

a favor del señor Edgar Palacio Patiño, por la suma de:  

 Por la suma de un millón doscientos cuarenta y cinco mil doscientos 

ochenta y ocho pesos ($1.245.288), por concepto de intereses moratorios 

causados entre el 1.° de mayo de 2018 al 1.° de diciembre de 2018, suma 

que debe ser actualizada hasta que se verifique el pago de la misma.  

 Por la suma de tres millones setecientos diez mil ochocientos veintitrés 

pesos ($3.710.823), por concepto del promedio sobre los factores 

ordenados y no incluidos en debida forma.  

Segundo. - Notificar por estado electrónico esta providencia a la parte ejecutante, 

según lo establecido en el artículo 201 del Código de Procedimiento Administrativo

[...]

La parte ejecutante pretende que se ordene el pago a su favor de la condena 

impuesta por este Despacho el 04 de julio de 2017, con constancia de ejecutoria el 

19 de junio de 2017, así:  

http://www.secretariasenado.gov.co/senado/basedoc/ley_1437_2011.html#INICIO

 Por la suma de veinte millones trescientos ochenta y cuatro mil ciento 

veintinueve pesos ($20.384.129), por concepto de diferencias de mesadas 

pensionales.  

 Por la suma de tres millones ciento noventa y siete mil trescientos cincuenta 

y un pesos ($3.197.351), por concepto de indexación.  

 Por la suma de dos millones doscientos treinta mil novecientos cincuenta y 

siete pesos ($2.230.957), por concepto de descuentos en las mesadas 

adicionales.  

En ese orden de ideas, analizado el contenido de la sentencia que se encuentra 

anexa a la demanda, la cual conforma un título ejecutivo, pues contiene una 

obligación clara, expresa y exigible, y teniendo en cuenta las sumas de la

[...]

– Librar mandamiento de pago contra la Nación – Ministerio de Defensa 

Nacional – Fondo Nacional de Prestaciones Sociales del Magisterio y la Fiduciaria 

La Previsora S.A., a favor de la señora Delfina Cubillos Orjuela, por la suma de:  

 Por la suma de veinte millones trescientos ochenta y cuatro mil ciento 

veintinueve pesos ($20.384.129), por concepto de diferencias de mesadas 

pensionales.  

 Por la suma de tres millones ciento noventa y siete mil trescientos cincuenta 

y un pesos ($3.197.351), por concepto de indexación.  

 Por la suma de dos millones doscientos treinta mil novecientos cincuenta y 

siete pesos ($2.230.957), por concepto de descuentos en las mesadas 

adicionales.  

Segundo. - Notificar por estado electrónico esta providencia a la parte ejecutante, 

según lo establecido en el artículo 201 del Código de Procedimiento Administrativo 

y de lo Contencioso Administrativo, modificado por el artículo 50 de la Ley 2080 de